
 
Direction Générale 

Affaires Juridiques et Vie Institutionnelle 

Tél. 01 40 77 99 42 

1 

 

SORBONNE UNIVERSITE 
ELECTION DES REPRESENTANTS DES PERSONNELS AU CONSEIL STRATÉGIE ET RECHERCHE, AU CONSEIL 

DES ÉTUDES ET À LA COMMISSION DE DÉONTOLOGIE DE LA FACULTÉ DE MÉDECINE  
SCRUTIN DES 30 et 31 MARS 2022 

Résultats du Scrutin des 30 et 31 mars 2022 
 

LE DOYEN DE LA FACULTE DE MEDECINE SORBONNE UNIVERSITE 
 

 
- Vu le code de l’éduction, et notamment ses articles L.712-1 et suivants, L.719-1 et suivants, L.953-2, R.712-1 à R.712-8 et D.719-1 à 

D.719-40 ; 

- Vu le décret n° 2011-595 du 26 mai 2011 relatif aux conditions et modalités de mise en œuvre du vote électronique par internet pour 

l’élection des représentants du personnel au sein des instances de représentation du personnel de la fonction publique de l’État ; 

- Vu les statuts de l’Université Sorbonne Université adoptés par la délibération n° 03/2017 du 13 juin 2017 de l’Assemblée constitutive 

provisoire ; 

-      Vu les statuts de la faculté de médecine de Sorbonne Université approuvés par le conseil d’administration de Sorbonne Université du 
1er octobre 2019 ;  

- Vu la délégation de signature du 14 décembre 2021 de la présidente de Sorbonne Université au doyen de la faculté de médecine ; 

- Vu l’arrêté du 8 février 2022 portant organisation des élections des représentants des personnels au conseil stratégique et 

recherche, au conseil des études et à la commission de déontologie de la faculté de médecine Sorbonne Université 

-    Vu les procès-verbaux de dépouillement du scrutin auquel il a été procédé le 31 mars 2022 

 

                                 ARRETE 

1/CONSEIL STRATEGIE ET RECHERCHE 
 

CONSEIL STRATEGIE ET RECHERCHE Collège A 

4 sièges 
 

INSCRITS VOTANTS 

BULLETINS 

BLANCS OU 

NULS 

SUFFRAGES 

EXPRIMES (N) 

SIEGES A 

POURVOIR (K) 

QUOTIENT 

ELECTORAL 

(N/K) 

393 89 10 79 4 19,75 
 

REPARTITION DES SIEGES DE TITULAIRES ENTRE LES LISTES : 

 

 

 SONT DECLARES ELU(E)S : 

 

LISTES TITULAIRES 

Liste « REUNIS POUR SORBONNE 

UNIVERSITE » 

Maria MELCHIOR 

Guy GOROCHOV 

Geneviève GOURDON 

Pierantonio LAVENEZIANA 
 

LISTES SUFFRAGES 
SIEGES 

(au quotient) 

 

 

 

 

 

SIEGES 

(au plus fort) reste) 

« REUNIS POUR SORBONNE UNIVERSITE » 

 

 Liste associative »
 

 

MARIE CURIE 

79 4 0 

                                                                         TOTAL   
79 4 0 



 
Direction Générale 

Affaires Juridiques et Vie Institutionnelle 

Tél. 01 40 77 99 42 

2 

 

CONSEIL STRATEGIE ET RECHERCHE Collège B 

4 sièges 
 

INSCRITS VOTANTS 

BULLETINS 

BLANCS OU 

NULS 

SUFFRAGES 

EXPRIMES (N) 

SIEGES A 

POURVOIR (K) 

QUOTIENT 

ELECTORAL 

(N/K) 

310 65 14 51 4 12,75 
 

REPARTITION DES SIEGES DE TITULAIRES ENTRE LES LISTES : 

 

 

SONT DECLARES ELU(E)S : 

 

LISTES TITULAIRES 

Liste « REUNIS POUR SORBONNE 

UNIVERSITE » 

Michelle ROSENZWAJG 

Eric BURGUIERE 

Irina GIURGEA 

Christos CHADJICHRISTOS 

 
 

CONSEIL STRATEGIE ET RECHERCHE Collège BIATSS 

2 sièges 
 

INSCRITS VOTANTS 

BULLETINS 

BLANCS OU 

NULS 

SUFFRAGES 

EXPRIMES (N) 

SIEGES A 

POURVOIR (K) 

QUOTIENT 

ELECTORAL 

(N/K) 

445 77 11 66 2 33 
 

REPARTITION DES SIEGES DE TITULAIRES ENTRE LES LISTES : 

 

 

SONT DECLARES ELU(E)S : 

 

LISTES TITULAIRES 

Liste « REUNIS POUR SORBONNE 

UNIVERSITE » 

Claire LACOSTE 

Aurélien CORNEAU 

LISTES SUFFRAGES 
SIEGES 

(au quotient) 

 

 

 

 

 

SIEGES 

(au plus fort) reste) 

« REUNIS POUR SORBONNE UNIVERSITE » 

 

 Liste associative »
 

 

MARIE CURIE 

51 4 0 

                                                                         TOTAL   
51 4 0 

LISTES SUFFRAGES 
SIEGES 

(au quotient) 

 

 

 

 

 

SIEGES 

(au plus fort) reste) 

« REUNIS POUR SORBONNE UNIVERSITE » 

 

 Liste associative »
 

 

MARIE CURIE 

66 2 0 

                                                                         TOTAL   
66 2 0 



 
Direction Générale 

Affaires Juridiques et Vie Institutionnelle 

Tél. 01 40 77 99 42 

3 

 

 

CONSEIL STRATEGIE ET RECHERCHE Collège ITA 

2 sièges 
 

INSCRITS VOTANTS 

BULLETINS 

BLANCS OU 

NULS 

SUFFRAGES 

EXPRIMES (N) 

SIEGES A 

POURVOIR (K) 

QUOTIENT 

ELECTORAL 

(N/K) 

297 12 4 8 2 4 
 

REPARTITION DES SIEGES DE TITULAIRES ENTRE LES LISTES : 

 

SONT DECLARES ELU(E)S : 

 

LISTES TITULAIRES 

Liste « REUNIS POUR SORBONNE 

UNIVERSITE » 

Annick PRIGENT 

Manuel SIMONUTTI 

 
2/CONSEIL DES ETUDES  
 

CONSEIL DES ETUDES Collège A 

7 sièges 
 

INSCRITS VOTANTS 

BULLETINS 

BLANCS OU 

NULS 

SUFFRAGES 

EXPRIMES (N) 

SIEGES A 

POURVOIR (K) 

QUOTIENT 

ELECTORAL 

(N/K) 

393 88 9 79 7 11,29 
 

REPARTITION DES SIEGES DE TITULAIRES ENTRE LES LISTES : 

 

 

 

 

 

 

 

LISTES SUFFRAGES 
SIEGES 

(au quotient) 

 

 

 

 

 

SIEGES 

(au plus fort) reste) 

« REUNIS POUR SORBONNE UNIVERSITE » 

 

 Liste associative »
 

 

MARIE CURIE 

8 2 0 

                                                                         TOTAL   
8 2 0 

LISTES SUFFRAGES 
SIEGES 

(au quotient) 

 

 

 

 

 

SIEGES 

(au plus fort) reste) 

« REUNIS POUR SORBONNE UNIVERSITE » 

 

 Liste associative »
 

 

MARIE CURIE 

79 6 1 

                                                                         TOTAL   
79 6 1 



 
Direction Générale 

Affaires Juridiques et Vie Institutionnelle 

Tél. 01 40 77 99 42 

4 

 

SONT DECLARES ELU(E)S : 

 

 

LISTES TITULAIRES 

Liste « REUNIS POUR SORBONNE 

UNIVERSITE » 

Agnès DECHARTRES 

Arnaud PETIT 

Laure GOSSEC 

Olivier STEICHEN 

Valérie POURCHER 

Jérémie LEFEVRE 

Laurence MORAND 

 

 
 

CONSEIL DES ETUDES Collège B 

6 sièges 

 
 

INSCRITS VOTANTS 

BULLETINS 

BLANCS OU 

NULS 

SUFFRAGES 

EXPRIMES (N) 

SIEGES A 

POURVOIR (K) 

QUOTIENT 

ELECTORAL 

(N/K) 

310 65 13 52 6 8,67 
 

REPARTITION DES SIEGES DE TITULAIRES ENTRE LES LISTES : 

 

 

SONT DECLARES ELU(E)S : 

 

LISTES TITULAIRES 

Liste « REUNIS POUR SORBONNE 

UNIVERSITE » 

Julie CHASTANG 

Steeve DOIZI 

Lorène ZERAH 

Romain GUEDJ 

Manon ALLAIRE 

Patrick BENUSIGLIO 

 
 
 
 
 
 
 

LISTES SUFFRAGES 
SIEGES 

(au quotient) 

 

 

 

 

 

SIEGES 

(au plus fort) reste) 

« REUNIS POUR SORBONNE UNIVERSITE » 

 

 Liste associative »
 

 

MARIE CURIE 

52 5 1 

                                                                         TOTAL   
52 5 1 



 
Direction Générale 

Affaires Juridiques et Vie Institutionnelle 

Tél. 01 40 77 99 42 

5 

 

3/ COMMISSION DE DEONTOLOGIE 
 

COMMISSION DE DEONTOLOGIE Collège A 

3 sièges 
 

INSCRITS VOTANTS 

BULLETINS 

BLANCS OU 

NULS 

SUFFRAGES 

EXPRIMES (N) 

SIEGES A 

POURVOIR (K) 

QUOTIENT 

ELECTORAL 

(N/K) 

393 87 8 79 3 26,33 
 

REPARTITION DES SIEGES DE TITULAIRES ENTRE LES LISTES : 

 

 

SONT DECLARES ELU(E)S : 

 

LISTES TITULAIRES 

Liste « REUNIS POUR SORBONNE 

UNIVERSITE » 

Emmanuel FOURNIER 

Florence TUBACH 

Nicolas WEISS 

 
 

COMMISSION DE DEONTOLOGIE Collège B titulaires 

2 sièges 
 

INSCRITS VOTANTS 

BULLETINS 

BLANCS OU 

NULS 

SUFFRAGES 

EXPRIMES (N) 

SIEGES A 

POURVOIR (K) 

QUOTIENT 

ELECTORAL 

(N/K) 

271 58 13 45 2 22,5 
 

REPARTITION DES SIEGES DE TITULAIRES ENTRE LES LISTES : 

 

 

 

 

 

LISTES SUFFRAGES 
SIEGES 

(au quotient) 

 

 

 

 

 

SIEGES 

(au plus fort) reste) 

« REUNIS POUR SORBONNE UNIVERSITE » 

 

 Liste associative »
 

 

MARIE CURIE 

79 3 0 

                                                                         TOTAL   
79 3 0 

LISTES SUFFRAGES 
SIEGES 

(au quotient) 

 

 

 

 

 

SIEGES 

(au plus fort) reste) 

« REUNIS POUR SORBONNE UNIVERSITE » 

 

 Liste associative »
 

 

MARIE CURIE 

45 2 0 

                                                                         TOTAL   
45 2 0 



 
Direction Générale 

Affaires Juridiques et Vie Institutionnelle 

Tél. 01 40 77 99 42 

6 

 

SONT DECLARES ELU(E)S : 

 

LISTES TITULAIRES 

Liste « REUNIS POUR SORBONNE 

UNIVERSITE » 

Sara LEMOINNE 

Martin DRES 

 
 

COMMISSION DE DEONTOLOGIE Collège B non titulaires 

1 siège 
 

INSCRITS VOTANTS 

BULLETINS 

BLANCS OU 

NULS 

SUFFRAGES 

EXPRIMES  

SIEGES A 

POURVOIR  

QUOTIENT 

ELECTORAL  

39 7 1 6 1 NEANT 
 

REPARTITION DES SIEGES DE TITULAIRES ENTRE LES LISTES : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SONT DECLARES ELU(E)S : 

 

LISTES TITULAIRES 

Liste « REUNIS POUR SORBONNE 

UNIVERSITE » 
Paul MCLELLAN 

 
 

COMMISSION DE DEONTOLOGIE Collège BIATSS 

1 siège 
 

INSCRITS VOTANTS 

BULLETINS 

BLANCS OU 

NULS 

SUFFRAGES 

EXPRIMES  

SIEGES A 

POURVOIR  

QUOTIENT 

ELECTORAL  

445 76 12 64 1 NEANT 
 

REPARTITION DES SIEGES DE TITULAIRES ENTRE LES LISTES : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LISTES SUFFRAGES 
ELU 

 

 

 

 

 

 

« REUNIS POUR SORBONNE UNIVERSITE » 

 

 Liste associative »
 

 

MARIE CURIE 

6 1 

                                                                         TOTAL   
6 1 

LISTES SUFFRAGES 
ELU 

 

 

 

 

« REUNIS POUR SORBONNE UNIVERSITE » 

 

 Liste associative »
 

 

MARIE CURIE 

64 1 

                                                                         TOTAL   
64 1 



 
Direction Générale 

Affaires Juridiques et Vie Institutionnelle 

Tél. 01 40 77 99 42 

7 

 

SONT DECLARES ELU(E)S : 

 

LISTES TITULAIRES 

Liste « REUNIS POUR SORBONNE 

UNIVERSITE » 
Paul PRADELLE 

 
 

COMMISSION DE DEONTOLOGIE Collège ITA 

1 siège 
 

INSCRITS VOTANTS 

BULLETINS 

BLANCS OU 

NULS 

SUFFRAGES 

EXPRIMES  

SIEGES A 

POURVOIR  

QUOTIENT 

ELECTORAL  

297 12 3 9 1 NEANT 
 

REPARTITION DES SIEGES DE TITULAIRES ENTRE LES LISTES : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SONT DECLARES ELU(E)S : 

 

LISTES TITULAIRES 

Liste « REUNIS POUR SORBONNE 

UNIVERSITE » 
Sandrine PLACIER 

 
 
 
Le directeur général de la faculté de médecine Sorbonne Université est chargé de l’exécution et de la publication du 
présent arrêté. 
 

                     A Paris, le 31 mars 2022 
 

 
                     Le doyen de la faculté de médecine Sorbonne Université 
 
 

          
 
 
 
                                                   Pr Bruno RIOU 

LISTES SUFFRAGES 
ELU 

 

 

 

 

 

« REUNIS POUR SORBONNE UNIVERSITE » 

 

 Liste associative »
 

 

MARIE CURIE 

9 1 

                                                                         TOTAL   
9 1 


